

**PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS
EKSTREMALIŲ SITUACIJŲ KOMISIJOS
POSĖDŽIO PROTOKOLAS**

2022 m. kovo 30 d. Nr. ESK-4- (31.3)

Pakruojis

Posėdis įvyko 2022 m. kovo 30 d. 9.00–11.20 val.

Posėdis vyko nuotoliniu būdu.

Posėdžio pirmininkė – Ilona Gelažnikienė, Pakruojo rajono savivaldybės administracijos direktorė, Pakruojo rajono savivaldybės ekstremaliųjų situacijų komisijos (toliau – ESK) pirmininkė.

Posėdžio sekretorė – Daiva Sidaugienė, Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Teisės ir civilinės metrikacijos skyriaus archyvo tvarkytoja, ESK sekretorė.

Posėdyje dalyvavo: Uždarosios akcinės bendrovės „Pakruojo šiluma“ direktorius Remigijus Giedraitis, AB „Kelių priežiūra“ Šiaurės regiono Pakruojo kelių tarnybos vyresnysis inžinierius Šarūnas Jakūbaitis, Pakruojo rajono savivaldybės administracijos vyriausioji specialistė (ekologė) Erika Junevičienė, Pakruojo rajono savivaldybės tarybos narys Valdas Kanišauskas, Viešosios įstaigos Pakruojo rajono pirminės sveikatos priežiūros centro direktorius Agnius Karmonas, Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos Šiaulių departamento Pakruojo skyriaus vedėja, valstybinė veterinarijos inspektorė Roma Libonienė, Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Šiaulių priešgaisrinės gelbėjimo valdybos Pakruojo priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos viršininkas Darius Motekaitis, Pakruojo rajono savivaldybės administracijos vyriausioji specialistė (civilinei saugai ir mobilizacijai) Daiva Rocienė, Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Žemės ūkio skyriaus vedėja Lilija Savickienė, Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Šiaulių departamento Pakruojo skyriaus vedėja Danutė Tamulionienė, UAB „Pakruojo vandentiekis“ direktorius Stasys Tamulionis, Pakruojo rajono savivaldybės tarybos narys Alvydas Žuvininkas, Pakruojo rajono savivaldybės administracijos vyriausioji specialistė (savivaldybės gydytoja) Vilma Žuvininkienė, Šiaulių apskrities vyriausiojo policijos komisariato Pakruojo rajono policijos komisariato Veiklos skyriaus vyriausiasis tyrėjas Danielius Budrys, Aplinkos apsaugos departamento prie Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Šiaulių valdybos Pakruojo aplinkos apsaugos inspekcijos vyriausiasis specialistas Mingaila Saulevičius,

Kviestieji asmenys: VĮ Valstybinių miškų urėdijos Jonišio regioninio padalinio Medienos ruošos ir prekybos vadovas Remigijus Jonušas, Pakruojo rajono savivaldybės priešgaisrinės tarnybos viršininkas Alfrėdas Martūzas, Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Rozalimo seniūnijos seniūnas Vytautas Kanišauskas, Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Pašvitinio seniūnijos seniūnė Rima Krištopaitienė, Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Guostagalio seniūnijos seniūnas Jonas Jocius, Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Linkuvos seniūnijos seniūnė Gitana Pašiškevičienė, Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Lygumų seniūnijos seniūnė Iveta Ovsiukienė, Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Pakruojo seniūnijos seniūno pavaduotoja Edita Adomaitienė, Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Žeimelio seniūnijos seniūnė Vitalija Dobrovolskienė, Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Kultūros, paveldosaugos ir viešųjų ryšių skyriaus vyriausioji specialistė Monika Ilgavičiūtė.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl 2021 m. ekstremaliųjų situacijų prevencijos vykdymo Pakruojo rajono savivaldybėje ataskaitos pristatymo.

2. Dėl Pakruojo rajono ūkio subjektų ir kitų įstaigų pasirengimo reaguoti į ekstremaliąsias situacijas įvertinimo 2021 m.

3. Dėl 2021 m. ekstremaliųjų situacijų prevencinės veiklos vykdymo Pakruojo rajono civilinės saugos sistemos pajėgose.

4. Dėl specialiųjų tarnybų ir kitų civilinės saugos sistemos pajėgų, suinteresuotų įstaigų pasirengimo gamtinio pobūdžio gaisrams atvirose teritorijose ir jų prevencijos organizavimo rajone.

Ilona Gelažnikienė, Pakruojo rajono savivaldybės administracijos direktorė, ESK pirmininkė, supažindino susirinkusiuosius su posėdžio darbotvarke. Pasiteiravo, ar būtų kokių pastabų ir pasiūlymų dėl darbotvarkės.

Balsuota dėl pritarimo darbotvarkei: „už“ – 13, Alvydas Žuvininkas ir Agnius Karmonas balsavime nedalyvavo.

1. SVARSTYTA. Dėl 2021 m. ekstremaliųjų situacijų prevencijos vykdymo Pakruojo rajono savivaldybėje ataskaitos pristatymo.

Daiva Rocienė, Pakruojo rajono savivaldybės administracijos vyriausioji specialistė (civilinei saugai ir mobilizacijai), pristatė 2021 m. ekstremaliųjų situacijų prevencijos vykdymo Pakruojo rajono savivaldybėje ataskaitą (pridedama).

Ilona Gelažnikienė paprašė Daivos Rocienės patikslinti situaciją dėl rajone turimų sirenų sistemų, kiek jų yra savivaldybės žinioje, o kiek jų turi privatūs valdytojai, kokia jų būklė.

Daiva Rocienė pateikė informaciją apie rajono sirenų sistemas, apibūdino jų būklę.

Balsuota dėl pritarimo 2021 m. ekstremaliųjų situacijų prevencijos vykdymo Pakruojo rajono savivaldybėje ataskaitai: „už“ – 14, Alvydas Žuvininkas balsavime nedalyvavo.

NUTARTA. Pritarti 2021 m. ekstremaliųjų situacijų prevencijos vykdymo Pakruojo rajono savivaldybėje ataskaitai.

2. SVARSTYTA. Dėl Pakruojo rajono ūkio subjektų ir kitų įstaigų pasirengimo reaguoti į ekstremaliąsias situacijas įvertinimo 2021 m.

Daiva Rocienė pateikė informaciją apie Pakruojo rajono ūkio subjektų ir kitų įstaigų pasirengimą reaguoti į ekstremaliąsias situacijas (vertinimo suvestinė pridedama).

Ilona Gelažnikienė pasiūlė nutarimo projektą:

1. Įpareigoti Uždarąją akcinę bendrovę „Pakruojo komunalininkas“ (toliau – bendrovė) iki 2022 m. liepos 1 d.:

1.1. parengti ir patvirtinti bendrovės ekstremaliųjų situacijų valdymo planą;

1.2. organizuoti bendrovės darbuotojų dviejų akademinių valandų civilinės saugos mokymus darbo vietoje;

1.3. organizuoti civilinės saugos pratybas.

Balsuota dėl pritarimo nutarimo projektui: „už“ – 14. Alvydas Žuvininkas balsavime nedalyvavo.

2. Įpareigoti Uždarąją akcinę bendrovę „Pakruojo šiluma“ iki 2022 m. liepos 1 d. parengti ir patvirtinti ekstremaliųjų situacijų valdymo planą.

Balsuota dėl pritarimo nutarimo projektui: „už“ – 13. Remigijus Giedraitis ir Alvydas Žuvininkas balsavime nedalyvavo.

3. Įpareigoti Uždarąją akcinę bendrovę „Pakruojo komunalininkas“ ir Uždarąją bendrovę „Pakruojo šiluma“ apie priemonių įvykdymą raštu informuoti Pakruojo rajono savivaldybės administracijos direktorių.

Balsuota dėl 1 pritarimo nutarimo projektui: „už“ – 13. Remigijus Giedraitis ir Alvydas Žuvininkas balsavime nedalyvavo.

NUTARTA:

1. Įpareigoti Uždarąją akcinę bendrovę „Pakruojo komunalininkas“ (toliau – bendrovė) iki 2022 m. liepos 1 d.:

1.1. parengti ir patvirtinti bendrovės ekstremaliųjų situacijų valdymo planą;

1.2. organizuoti bendrovės darbuotojų dviejų akademinių valandų civilinės saugos mokymus darbo vietoje;

1.3. organizuoti civilinės saugos pratybas.

2. Įpareigoti Uždarąją akcinę bendrovę „Pakruojo šiluma“ iki 2022 m. liepos 1 d. parengti ir patvirtinti ekstremaliųjų situacijų valdymo planą.

3. Įpareigoti Uždarąją akcinę bendrovę „Pakruojo komunalininkas“ ir Uždarąją akcinę bendrovę „Pakruojo šiluma“ apie priemonių įvykdymą raštu informuoti Pakruojo rajono savivaldybės administracijos direktorių.

3. SVARSTYTA. Dėl 2021 m. ekstremaliųjų situacijų prevencinės veiklos vykdymo Pakruojo rajono civilinės saugos sistemos pajėgose.

Darius Motekaitis, Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Šiaulių priešgaisrinės gelbėjimo valdybos Pakruojo priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos viršininkas, informavo, kad per 2021 m. Pakruojo priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos pareigūnai atliko 96 planinius priešgaisrinius techninius patikrinimus, nubausti 23 asmenys už priešgaisrinės saugos taisyklių pažeidimą. Pagal sezoniškumą ruošti informaciniai pranešimai spaudoje. Organizuoti susitikimai su sodininkų bendrijų pirmininkais. Dalyvauta įvairiose prevencinėse akcijose ir renginiuose.

Danielius Budrys, Šiaulių apskrities vyriausiojo policijos komisariato Pakruojo rajono policijos komisariato Veiklos skyriaus vyriausiasis tyrėjas, informavo, kad per 2021 m. buvo vykdoma viešosios tvarkos užtikrinimo funkcija, vykdyti besiizoliuojančių žmonių patikrinimai, reaguota į įvykius, susijusius su COVID-19 ligos pandemija. Bendradarbiauta su Pakruojo priešgaisrine gelbėjimo tarnyba, patvirtintas bendradarbiavimo planas. Vykdomos pasienio apsaugos užduotys. Dirbama su jaunaisiais policijos rėmėjais.

Danutė Tamulionienė, Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Šiaulių departamento Pakruojo skyriaus vedėja, informavo, kad Nacionalinis visuomenės sveikatos centras teritoriniu principu vykdo užkrečiamųjų ligų ir protrūkių epidemiologinį ištyrimą, atvejų valdymą ir protrūkių likvidavimą. 2021 m. daugiausiai tirti COVID-19 ligos atvejai ir tos ligos protrūkiai. Daug dėmesio skirta žmonių konsultavimui. Rengti informaciniai pranešimai.

Roma Libonienė, Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos Šiaulių departamento Pakruojo skyriaus vedėja, valstybinė veterinarijos inspektorė, informavo, kad tarnyba savo darbą organizuoja vadovaudamasi valstybiniu kontrolės planu, kuriame yra numatyta ūkio subjektų kontrolė, užkrečiamųjų ligų stebėseną, mokymai ir sklaida. Aktualiausiomis išlieka afrikinis kiaulių maras, paukščių gripas, pasiutligė. Bendradarbiauta su medžiotojų būreliais, visuomeninėmis organizacijomis, seniūnijomis.

Mingaila Saulevičius, Aplinkos apsaugos departamento prie Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Šiaulių valdybos Pakruojo aplinkos apsaugos inspekcijos vyriausiasis specialistas, informavo, kad dalyvauta deginamos žolės gaisrų prevencijoje. 2021 m. Pakruojo rajono aplinkos inspekcija dalyvavo 2 reiduose kartu su Pakruojo rajono priešgaisrinės apsaugos tarnyba. Tikrinamos taršios įmonės, vertinama jų veikla, skiriamos baudos. Operatyviai reaguojama į susidariusias ekstremalias situacijas.

Šarūnas Jakūbaitis, AB „Kelių priežiūra“ Šiaurės regiono Pakruojo kelių tarnybos vyresnysis inžinierius, informavo, kad tarnyba vykdo kelių priežiūrą, atlieka kassavaitines kelių apžiūras, pagal galimybes kaip galima greičiau šalinami trūkumai.

Svarstytu klausimu joks nutarimas nepriimtas.

Agnius Karmonas iš posėdžio išėjo. Prie posėdžio prisijungė UAB „Pakruojo vandentiekis“ direktorius Stasys Tamulionis.

4. SVARSTYTA. Dėl specialiųjų tarnybų ir kitų civilinės saugos sistemos pajėgų, suinteresuotų įstaigų pasirengimo gamtinio pobūdžio gaisrams atvirose teritorijose ir jų prevencijos organizavimo rajone.

Darius Motekaitis kalbėjo apie tai, kad didelė problema Pakruojo rajone yra gaisrai atviroje teritorijoje. Taip pat svarbus faktorius yra saugių atstumų laikymasis deginant gamtines atliekas. Plačiau kalbėta apie vykdomą akciją „Nedegink žolės“ (prevencinės veiklos ataskaita pridedama). D. Motekaičio manymu, reikėtų atnaujinti saugios savivaldybės koncepciją.

Alfrėdas Martūzas, Pakruojo rajono savivaldybės priešgaisrinės tarnybos viršininkas, informavo, kad tarnyba dirba nepertraukiamo režimo būdu, visada yra pasiruošę atlikti savo funkcijas. Dažniausiai užduodamas klausimas yra dėl buitinių atliekų deginimo. Reikia konkretumo aiškinant, kuo skiriasi gamtinės ir buitinės atliekos. Savų prevencinių akcijų neplanuoja ir nevykdo, dalyvauja kitų tarnybų vykdomose programose.

Pakruojo rajono savivaldybės seniūnai kalbėjo apie tai, su kokiomis atliekų tvarkymo ir gaisrų problemomis susiduria savo seniūnijose, vykdoma informacijos sklaida skelbimo lentose, interneto

svetainėse ir socialiniuose tinkluose. Seniūnų teigimu, grėsmė kilti gaisrams priklauso nuo metų laiko.

Erika Junevičienė, Pakruojo rajono savivaldybės administracijos vyriausioji specialistė (ekologė), akcentavo, kad ypatingą dėmesį reikėtų atkreipti į laukų darbus dirbančius asmenis, kad jų technika būtų tvarkinga, kad elgesys darbo vietoje nesukeltų grėsmės kilti gaisrams.

Lilija Savickienė, Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Žemės ūkio skyriaus vedėja, informavo, kad prasidedant žemės ūkio sezonui yra tikrinama žemės ūkio technika, kad atitiktų visus saugos reikalavimus, kad būtų sukomplektuotos visos būtinos apsaugos priemonės. Ūkininkai, kurie deklaruoja savo žemės naudmenų plotus, turi laikytis saugaus ūkininkavimo taisyklių, priešingu atveju jiems yra mažinamos išmokos.

Ilona Gelažnikienė pasiūlė nutarimo projektą:

1. Pavesti priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos pareigūnams, aplinkos apsaugos inspektoriams organizuoti ir vykdyti prevencinius žolės deginimo reidus sausringuoju metų laikotarpiu.

2. Susidarius ekstremaliajam įvykiui ar ekstremaliajai situacijai kiekviena institucija privalo teikti informaciją, pranešimus kitoms suinteresuotoms institucijoms.

3. Įpareigoti priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos pareigūnus, Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Žemės ūkio skyriaus specialistus šienapjūtės, javapjūtės, derliaus nuėmimo, pavasario žemės paruošimo darbų metu organizuoti prevencines priemones, kad transporto priemonės ir žemės ūkio technika atitiktų priešgaisrinius reikalavimus.

4. Įpareigoti Priešgaisrinę gelbėjimo tarnybą, Aplinkos apsaugos inspekciją, Pakruojo rajono savivaldybės administracijos vyriausiąjį specialistą (ekologą) vykdyti šviečiamąjį prevencinį darbą dėl gaisrų daromos žalos gamtai, organizuoti edukacinius prevencinius renginius dėl priešgaisrinės saugos darbo organizavimo.

5. Įpareigoti Priešgaisrinę gelbėjimo tarnybą, Aplinkos apsaugos inspekciją teikti Pakruojo rajono savivaldybės administracijos vyriausiajai specialistei (civilinei saugai ir mobilizacijai) Daivai Rocienei informaciją apie organizuotus reidus ir nustatytus pažeidimus.

Balsuota dėl pritarimo nutarimo projektui: „už“ – 11, „susilaikė“ – 1 (Mingaila Saulevičius).

Balsavime nedalyvavo Valdas Kanišauskas ir Alvydas Žuvininkas.

NUTARTA:

1. Pavesti priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos pareigūnams, aplinkos apsaugos inspektoriams organizuoti ir vykdyti prevencinius žolės deginimo reidus sausringuoju metų laikotarpiu.

2. Susidarius ekstremaliajam įvykiui ar ekstremaliajai situacijai kiekviena institucija privalo teikti informaciją, pranešimus kitoms suinteresuotoms institucijoms.

3. Įpareigoti priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos pareigūnus, Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Žemės ūkio skyriaus specialistus šienapjūtės, javapjūtės, derliaus nuėmimo, pavasario žemės paruošimo darbų metu organizuoti prevencines priemones, kad transporto priemonės ir žemės ūkio technika atitiktų priešgaisrinius reikalavimus.

4. Įpareigoti Priešgaisrinę gelbėjimo tarnybą, Aplinkos apsaugos inspekciją, Pakruojo rajono savivaldybės administracijos vyriausiąjį specialistą (ekologą) vykdyti šviečiamąjį prevencinį darbą dėl gaisrų daromos žalos gamtai, organizuoti edukacinius prevencinius renginius dėl priešgaisrinės saugos darbo organizavimo.

5. Įpareigoti Priešgaisrinę gelbėjimo tarnybą, Aplinkos apsaugos inspekciją teikti Pakruojo rajono savivaldybės administracijos vyriausiajai specialistei (civilinei saugai ir mobilizacijai) Daivai Rocienei informaciją apie organizuotus reidus ir nustatytus pažeidimus.

Posėdžio pirmininkė

Ilona Gelažnikienė

Posėdžio sekretorė

Daiva Sidaugienė